

**Protokół nr II/14  
z II sesji Rady Miejskiej w Mosinie,  
która odbyła się w dniu 9 grudnia 2014 r.  
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej w Mosinie.
4. Wybór nadzorującego protokołu.
5. Ustalenie porządku obrad.
6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Gminy Mosina.
7. Ślubowanie Burmistrza Gminy Mosina.
8. Wystąpienie programowe Burmistrza Gminy Mosina.
9. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
10. Zakończenie sesji.

**Przebieg sesji:**

1. Otwarcie sesji.

Otwarcia II sesji Rady Miejskiej w Mosinie, o godz. 15.00, dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur. Zwróciła przy tym uwagę, że sesja ta została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Poznaniu Postanowieniem Nr 323 z dnia 3 grudnia 2014 r. w celu złożenia ślubowania przez burmistrza. Następnie powitała przybyłych na sesję radnych Rady Miejskiej w Mosinie, zaproszonych gości oraz mieszkańców Gminy Mosina. *Kserokopia Postanowienia Nr 323 Komisarza Wyborczego w Poznaniu z dnia 3 grudnia 2014 r. stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, że inauguracja kadencji 2014-2018 odbywa się w „naszej” gminie w dwóch etapach. Na sesji w dniu „1 grudnia” 20 radnych wybranych w czasie głosowania w dniu „16 listopada” ślubowało, że wierni Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej obowiązki radnego sprawować będą godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro Gminy i jej mieszkańców. Na dzisiejszej sesji, zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym, burmistrz-elekt: p. Jerzy Ryś – wybrany w II turze wyborów – złoży wobec Rady Miejskiej w Mosinie ślubowanie, obejmując w tym momencie obowiązki Burmistrza Gminy Mosina.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur stwierdziła, że w II sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 20 radnych, co stanowi 100 % obecnego stanu „Rady”.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Następnie prowadząca obrady Małgorzata Kaptur przedstawiła radnych Rady Miejskiej w Mosinie VII kadencji obecnym na sesji zaproszonym gościom i przybyłym mieszkańcom Gminy Mosina.

*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur przypomniała, że nadzór nad sporządzeniem protokołu z I sesji Rady Miejskiej w Mosinie sprawował radny Waldemar Wiązek.

Radny Waldemar Wiązek oświadczył, że nie wnosi żadnych uwag.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur zaproponowała, aby protokół z I sesji Rady Miejskiej w Mosinie przyjęć bez uprzedniego odczytania i poddała pod głosowanie powyższy wniosek. W jego wyniku stwierdziła, że „Rada jednogłośnie przyjęła” protokół z I sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

4. Wybór nadzorującego protokołu.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zaproponowała, aby nadzór nad sporządzeniem protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Mosinie sprawował radny Mieczysław Rożek.

Radny Mieczysław Rożek wyraził zgodę na powyższą propozycję.

W związku z tym, że radni Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosili innych propozycji, prowadząca obrady Małgorzata Kaptur poddała pod głosowanie kandydaturę radnego Mieczysława Rożka na nadzorującego sporządzenie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Mosinie. W jego wyniku stwierdziła, że wyżej wymieniony radny jednogłośnie został wybrany na nadzorującego sporządzenie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

5. Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek II sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który został wyżej przedstawiony oraz niezbędne materiały jej dotyczące, radni Rady Miejskiej w Mosinie otrzymali wraz z zaproszeniami na nią i w wyznaczonym dniu jej odbycia.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, że „komisarz wyborczy” przewidział ustalenie porządku obrad „w kolejnym punkcie”, a zazwyczaj „robimy to wcześniej”. W tej chwili są już „za nami” pewne czynności organizacyjne. Następnie zapytała, czy ktoś z „państwa radnych” zgłasza jakieś uwagi, ewentualnie propozycje dotyczące dzisiejszego porządku obrad i stwierdziła, że nie widzi takich propozycji. W związku z tym niezgłoszenie uwag uważa za akceptację porządku obrad.

W ten sposób proponowany stał się obowiązującym porządkiem II sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Gminy Mosina.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Mosinie Krzysztof Kantorczyk wręczył p. Jerzemu Rysiowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Gminy Mosina.

7. Ślubowanie Burmistrza Gminy Mosina.

Na prośbę prowadzącej obrady Małgorzaty Kaptur radni Rady Miejskiej w Mosinie i wszyscy obecni na II sesji Rady Miejskiej w Mosinie powstali, a wybrany Burmistrzem Gminy Mosina Jerzy Ryś złożył ślubowanie w brzmieniu: „Obejmując urząd burmistrza Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur stwierdziła, że „byliśmy przed chwilą świadkami momentu symbolicznego przekazania władzy”. „Dziękujemy” w tym momencie ustępującej „pani burmistrz” – p. Zofii Springer za 12 lat pracy na rzecz mieszkańców „naszej gminy”. „Życzymy pani” zdrowia i wszelkiej pomyślności w dalszym życiu. Następnie złożyła burmistrzowi Jerzemu Rysiowi w imieniu wszystkich radnych Rady Miejskiej gratulacje

z powodu wyboru na urząd burmistrza. Zwróciła przy tym uwagę, że od tego momentu spoczywa na „panu” obowiązek troski o Gminę i o wszystkich mieszkańców. Władza to nie tylko zaszczyt, to przede wszystkim ciężka praca i wielka odpowiedzialność. Radni Rady Miejskiej będą popierać mądre decyzje oraz służyć „panu” radą i pomocą w rozwiązywaniu problemów Gminy i mieszkańców. Ponieważ już od jutra czeka „pana” ciężka praca, „życzymy panu” zdrowia, sił i wytrwałości – wszystkiego najlepszego. Następnie ogłosiła przerwę w obradach, aby można było złożyć gratulacje i życzenia.

#### 8. Wystąpienie programowe Burmistrza Gminy Mosina.

Po wznowieniu II sesji Rady Miejskiej w Mosinie, Burmistrz Jerzy Ryś stwierdził, że w dniu 30 listopada br. ponad 70 % głosujących wyborców, mieszkańców „naszej gminy” wyraziło wolę, aby objął on funkcję Burmistrza Gminy Mosina. Taka decyzja społeczeństwa to wyraz ogromnego zaufania do jego osoby, to zgoda na przedstawiony program wyborczy i zgoda na nowe zarządzanie Gminą: z ludźmi i dla ludzi. Uzyskany wynik cieszy i zobowiązuje. Zapewnił przy tym, że dołoży wszelkich starań, aby nie zawieść tego zaufania. Wyraził też wiarę, że będzie mógł sprawować urząd burmistrza w sposób zgodny z zasadą, że zgoda buduje. Dobro Gminy Mosina oraz dobro jej mieszkańców są dla niego wartością najwyższą. Obejmując stanowisko Burmistrza Gminy Mosina ma on świadomość, że jest to zaszczyt, ale i ogromne wyzwanie, które z pełną odpowiedzialnością przyjmuje. Wyniki wyborów wskazują jednoznacznie, że społeczeństwo „naszej gminy” oczekuje zmiany. Podążając za tym oczekiwaniem będzie on realizował nadrzędny cel określony w programie wyborczym. Celem tym jest przywrócenie właściwych relacji pomiędzy burmistrzem, radą miejską i mieszkańcami. Zadeklarował także gotowość do wyczerpanej pracy na rzecz realizacji zadań związanych z osiągnięciem wyznaczonych celów określonych w programie wyborczym. Zapewnił również, że jest gotowy do podejmowania odpowiedzialnych i trudnych decyzji oraz do wypełnienia roli służebnej wobec społeczności samorządowej „naszej gminy”. Będzie on konsekwentnie krok za krokiem wdrażał pozytywne zmiany w „naszej gminie” przy pomocy wszystkich mieszkańców, którzy będą chcieli uczestniczyć w tym procesie. Nie spodziewa się, że będzie to proces łatwy, dlatego zwraca się również do tych wszystkich, którzy na niego nie głosowali. Wszystkim „nam” przyświeca jeden cel – dobro publiczne i pomyślność mieszkańców Gminy Mosina. Cel ten będzie realizował ponad podziałami ze wszystkimi radnymi Rady Miejskiej w Mosinie, ze wszystkimi pracownikami Urzędu Miejskiego w Mosinie, a także ze wszystkimi pracownikami jednostek organizacyjnych i pomocniczych. W działaniach na rzecz mieszkańców będzie go wspierał jako wiceburmistrz p. Przemysław Mieloch. Zaprosił też „wszystkich państwa” do współpracy, licząc na „państwa” zaangażowanie. Chciałby, aby społeczeństwo widziało w burmistrzu dobrego gospodarza. Będzie tak zarządzać Gminą, aby przywrócić dawne, dobre standardy wielkopolskiej gospodarności, jakości pracy i jej sprawnej organizacji. Podziękował także wszystkim za oddane na niego głosy. Zapewnił przy tym, że postara się „państwa” nie zawieść oraz zyskać zaufanie i szacunek tych, którzy na niego nie głosowali. Następnie podziękował swoim „koleżankom i kolegom” ze Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Ziemi Mosińskiej oraz koalicjantom za wszystkie działania, „które pozwoliły nam uzyskać tak świetny wynik wyborczy”. Podziękował również za wsparcie sąsiadom, przyjaciółom i swojej rodzinie, dla której też to był bardzo trudny okres. Podziękował też ustępującej burmistrz – p. Zofii Springer za 12 lat pracy na rzecz Gminy i jej mieszkańców, życząc jej zdrowia i wszelkiej pomyślności.

#### 9. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur poinformowała, że w grudniu odbędą się jeszcze dwie sesje Rady Miejskiej. Będą one miały miejsce w dniu 16 i 30 tego miesiąca.

Obydwie sesje rozpoczną się o godz. 16.00. Wyraziła przy tym nadzieję – będzie to konsultowała jeszcze ze wszystkimi radnymi, że godz. 16.00, jako ta godzina, która umożliwia mieszkańcom dotarcie na sesję i przysłuchanie się chociażby, włączenie się we fragment obrad – jej zdaniem ta pora jest korzystniejsza, a zarazem na tyle jeszcze wczesna, iż umożliwi „nam” zrealizowanie programu każdej sesji. Zwróciła także uwagę, że w teczkach „znaleźliście państwo” dzisiaj taką deklarację zgody – prosi o jej podpisanie – ta zgoda dotyczy umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej „państwa” numerów telefonów oraz adresów mailowych. Prosi ona, aby tę podpisaną zgodę złożyć razem z teczką, wychodząc z sali, na stoliku, „skąd państwo te tecki zabieraliście”.

Radna Wiesława Mania zwróciła się o wyjaśnienie, kiedy będą planowane posiedzenia „komisji”.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur powiadomiła, że „szesnastego” będzie sesja, na której będą ustalone składy „komisji” i w 3 kolejne dni: „siedemnastego, osiemnastego i dziewiętnastego” odbędą się krótkie posiedzenia wszystkich „komisji”, których celem będzie wybranie spośród składu przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego komisji. To będą półgodzinne posiedzenia natury organizacyjnej. Dzień wcześniej przed sesją 30 grudnia odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. To wszystkie terminy, które „nas” czekają w tym roku. Natomiast od początku stycznia „czeka nas praca w komisjach nad projektem budżetu”, ale to już „podamy” te terminy na kolejnej sesji.

#### 10. Zakończenie sesji.

W związku z tym, że radni nie zgłosili więcej pytań, uwag i wniosków, prowadząca obrady Małgorzata Kaptur podziękowała wszystkim za uwagę i zakończyła II sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 15.30.

**Protokołował**  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

**Przewodniczyła**  
*M. Kaptur*  
**Małgorzata Kaptur**

**Radny nadzorujący  
sporządzenie protokołu**

**Mieczysław Rożek**

*Mieczysław Rożek*

### **Lista załączników**

1. Kserokopia Postanowienie Nr 323 Komisarza Wyborczego w Poznaniu z dnia 3 grudnia 2014 r.
2. Lista obecności radnych
3. Lista zaproszonych gości